2023 年２月７日

各 位

会 社 名  ア ニ コ ム  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役      小森 伸昭

(コード：8715 東証プライム)

問合せ先  経営企画部 部長    佐藤 裕史

(TEL．03－5348－3911)

「月次経営パラメータに関するお知らせ」の開示項目の変更に関するお知らせ

当社グループでは、ペット保険事業及び「予防型保険会社」の実現に向けたシナジー創出事業の取組みのうち、

経営上の目標として設定している主要数値について、「月次経営パラメータに関するお知らせ」として開示して

おります。今般、ペット保険を取り巻く経営環境が大きく変化していることや、2022年５月11日に開示しました

「中期経営計画2022-2024」における重点施策を踏まえ、2022年12月度以降の開示項目を以下のとおり変更する

こととしましたので、お知らせいたします。今後も、新たに主要数値を設定した場合など、投資者の投資判断に

有益なものにつきましては、随時開示してまいります。

□ 変更の内容

変更前

（2022年11月度以前の開示情報）

変更後

（2022年12月度以降の開示情報）

・正味収入保険料

・どうぶつ健活（腸内フローラ測定）申込数

・遺伝子検査検体数

・動物再生医療技術研究組合加入病院数

・特許出願件数（累計）

・みんなのどうぶつ病気大百科 PV 数

・動物病院検索サイト PV 数

・正味収入保険料

・保有契約件数

・平均継続率

・どうぶつ健活（腸内フローラ測定）申込数

・動物再生医療技術研究組合加入病院数

・特許出願件数（累計）

（参考）「当社グループの取組みに関するお知らせ」は、毎月中旬を目途に開示いたしますが、決算月である６月度、９月度、12

月度、３月度につきましては、各四半期決算発表日と同日に開示させて頂きます。

なお、今回の見直しにより、「遺伝子検査検体数」、「みんなのどうぶつ病気大百科 PV 数」及び「動物病院検索サイト PV 数」に

つきましては、四半期毎の決算開示に集約して開示を継続する予定です。